

四半期報告書

(第22期第2四半期)

自 平成24年7月1日

至 平成24年9月30日

株式会社ケアサービス

東京都大田区新蒲田三丁目15番7号

目 次

頁

表 紙

第一部 企業情報

第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移 1
- 2 事業の内容 2

第2 事業の状況

- 1 事業等のリスク 3
- 2 経営上の重要な契約等 3
- 3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析 3

第3 提出会社の状況

1 株式等の状況

- (1) 株式の総数等 5
- (2) 新株予約権等の状況 5
- (3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等 5
- (4) ライツプランの内容 5
- (5) 発行済株式総数、資本金等の推移 5
- (6) 大株主の状況 6
- (7) 議決権の状況 7

2 役員の状況 7

第4 経理の状況 8

1 四半期財務諸表

- (1) 四半期貸借対照表 9
- (2) 四半期損益計算書

第2 四半期累計期間 11

- (3) 四半期キャッシュ・フロー計算書 12

2 その他 16

第二部 提出会社の保証会社等の情報 17

[四半期レビュー報告書]

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年11月14日
【四半期会計期間】	第22期第2四半期（自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日）
【会社名】	株式会社ケアサービス
【英訳名】	Care Service Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 福原 敏雄
【本店の所在の場所】	東京都大田区新蒲田三丁目15番7号
【電話番号】	03（5713）1611（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役経理財務部長 岩原 満
【最寄りの連絡場所】	東京都大田区新蒲田三丁目15番7号
【電話番号】	03（5713）1611（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役経理財務部長 岩原 満
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 （大阪市中央区北浜一丁目8番16号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第21期 第2四半期 累計期間	第22期 第2四半期 累計期間	第21期
会計期間	自平成23年 4月1日 至平成23年 9月30日	自平成24年 4月1日 至平成24年 9月30日	自平成23年 4月1日 至平成24年 3月31日
売上高（千円）	3,224,506	3,402,363	6,581,193
経常利益（千円）	120,798	223,333	352,522
四半期（当期）純利益（千円）	57,188	149,728	138,922
持分法を適用した場合の投資利益 （千円）	—	—	—
資本金（千円）	205,125	205,125	205,125
発行済株式総数（株）	10,500	10,500	10,500
純資産額（千円）	770,468	980,942	852,313
総資産額（千円）	2,527,486	2,990,419	2,891,289
1株当たり四半期（当期）純利益 金額（円）	5,446.51	14,259.85	13,230.71
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	—	—	—
1株当たり配当額（円）	—	—	2,000
自己資本比率（%）	30.5	32.8	29.5
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	65,545	193,226	588,059
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	△64,859	△25,616	△127,918
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	△39,998	△128,927	△132,453
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円）	633,047	1,038,727	1,000,045

回次	第21期 第2四半期 会計期間	第22期 第2四半期 会計期間
会計期間	自平成23年 7月1日 至平成23年 9月30日	自平成24年 7月1日 至平成24年 9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	4,315.04	6,594.15

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度にかかる主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等を含んでおりません。
3. 当社は関連会社を有しておりませんので、持分法を適用した場合の投資利益は記載しておりません。
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、欧州金融危機問題等による海外景気の停滞、円高の長期化等による輸出産業の不振等を背景に減速感が強まっております。

介護業界におきましては、平成24年4月に介護報酬改定があり厳しい状況の中、既存事業者の活動の活発化に加え、他業種からの新規参入が再び激しくなっております。また、介護事業者における法令遵守の徹底が改めて強く求められており、人員基準、設備基準及び運営基準の遵守が重要な経営課題となっております。

こうした状況下、当社は、既存事業の強化及び業務効率化に加え、法令遵守の徹底及びサービスの向上を図るため、体制の見直しを行い、お客様一人ひとりの尊厳に共感したサービスの提供に努めてまいりました。

昨年度に引き続き、当第2四半期累計期間においても、東京23区のデイサービスドミナントエリア拡充を中心とした店舗展開を積極的に推進してまいりました。4月に「デイサービスセンター浜田山」を杉並区に開設、同月に東京都以外でのデイサービスセンター初出店となる「デイサービスセンター小新」を新潟県新潟市に開設、7月に「デイサービスセンター牟礼」を三鷹市に開設いたしました。一方、効率的な店舗運営を推し進めるべく6月に板橋区にある「デイサービスセンター坂下」と「デイサービスセンター前野町」を統合し、新たに「デイサービスセンター蓮根」として開設、8月に目黒区にある「デイサービスセンター鷹番」を閉鎖し、「デイサービスセンター目黒中町」として移転開設いたしました。

以上の結果、当第2四半期累計期間の売上高は3,402百万円（前年同期比5.5%増）、営業利益は224百万円（前年同期比78.2%増）、経常利益は223百万円（前年同期比84.9%増）、四半期純利益は149百万円（前年同期比161.8%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

- ① 介護事業におきましては、売上高は2,557百万円（前年同期比5.2%増）、営業利益は349百万円（同39.4%増）となりました。
- ② エンゼルケア事業におきましては、売上高661百万円（前年同期比3.9%増）、営業利益は152百万円（同0.9%減）となりました。
- ③ サービス付き高齢者向け住宅事業におきましては、売上高183百万円（前年同期比16.7%増）、営業利益は29百万円（同32.6%減）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比較して38百万円増加し、1,038百万円となりました。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果、得られた資金は、193百万円（前年同四半期は65百万円の獲得）となりました。これは、主に税引前四半期純利益253百万円、減価償却費66百万円に対し、売上債権の増加額56百万円、法人税等の支払額99百万円によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果、使用した資金は、25百万円（前年同四半期は64百万円の使用）となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出9百万円、敷金及び保証金の差入による支出9百万円によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果、使用した資金は、128百万円（前年同四半期は39百万円の使用）となりました。これは、主に長期借入による収入100百万円に対し長期借入金の返済による支出177百万円、配当金の支払額20百万円、長期リース債務の返済による支出26百万円によるものです。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において当社が対処すべき課題について、重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

(5) 経営成績に重要な影響を与える要因について

介護保険法は施行後5年に一度法律全般が改正され、又、3年に一度介護報酬改定が行われることになっております。法令の変更により、当社が現在行っている事業活動に支障をきたし、又、採算性等に影響を受ける可能性があります。

エンゼルケア事業においては、湯灌サービスの認知度が高まることにより、他の事業者の参入により、競争が激化する可能性があります。更に葬儀形態の多様化により、湯灌サービスの利用が減少した場合、当社の業績に影響を及ぼす可能性があります。

(6) 経営戦略の現状と見通し

当社といたしましては、これらの状況を踏まえて、以下の点を経営戦略として位置づけております。

① 介護事業におけるデイサービス施設数の増加

東京23区へのドミナント戦略による集中と事業内容の深化に取り組んでまいります。

② エンゼルケア事業の営業基盤の充実

介護保険制度改定の影響を受けない収益源として、更なる営業基盤の充実とサービスの向上を目指し取引先である互助会及び葬儀社との良好な関係の維持発展を図ってまいります。

③ サービス付き高齢者向け住宅の展開

東京近郊4県に限定し、多額な一時金もなく、安い料金で安心して生活できるよう、高齢者に優しいバリアフリーの住居に当社自らが行う住宅サービス（食事・見守り等）と特定施設入居者生活介護サービス（介護保険適用）を併せもつ「サービス付き高齢者向け住宅」の管理・運営事業を展開してまいります。

④ サービスの質の向上

人材開発と理念の浸透のため教育の充実を図り、技術の向上はもとより、従業員の意識の統一に力点を置いて、更なる人材育成に注力してまいります。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	28,800
計	28,800

②【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成24年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成24年11月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	10,500	10,500	大阪証券取引所 JASDAQ (グロース)	当社は単元株制度は採用しておりません。
計	10,500	10,500	—	—

(注) 発行済株式のうち100株は、現物出資(金銭消費貸借契約5百万円)によるものであります。

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成24年7月1日～ 平成24年9月30日	—	10,500	—	205,125	—	138,075

(6) 【大株主の状況】

平成24年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合 (%)
有限会社友愛	東京都大田区山王3丁目37-6-311	4,157	39.59
福原 敏雄	東京都大田区	1,332	12.68
第一生命保険株式会社 (常任代理人資産管理サービス信 託銀行株式会社)	東京都千代田区有楽町1丁目13-1 (東京都中央区晴海1丁目8-12晴海アイラン ドトリトンスクエアオフィスタワーZ棟)	360	3.42
ケアサービス従業員持株会	東京都大田区新蒲田3丁目15-7	344	3.27
市村 司	山梨県甲府市	316	3.00
東京海上日動火災保険株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目2-1	240	2.28
株式会社太平エンジニアリング	東京都文京区本郷1丁目19-6	240	2.28
関 幸雄	千葉県柏市	150	1.42
古谷 洋作	大阪府泉南市	118	1.12
川島 卓也	兵庫県姫路市	105	1.00
計	—	7,362	70.11

(注) 発行済株式総数に対する所有株式数の割合については、小数点第二位未満を切捨てて表示しております。

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成24年9月30日現在

区分	株式数 (株)	議決権の数 (個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式 (自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式 (その他)	—	—	—
完全議決権株式 (自己株式等)	—	—	—
完全議決権株式 (その他)	普通株式 10,500	10,500	—
単元未満株式	—	—	—
発行済株式総数	10,500	—	—
総株主の議決権	—	10,500	—

(注) 「完全議決権株式 (その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が4株含まれております。又、「議決権の数」の欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数4個が含まれております。

② 【自己株式等】

該当事項はありません。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1. 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間（平成24年7月1日から平成24年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成24年4月1日から平成24年9月30日まで）に係る四半期財務諸表について、京都監査法人による四半期レビューを受けております。

第21期事業年度 三優監査法人

第22期第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間 京都監査法人

3. 四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1 【四半期財務諸表】

(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,000,045	1,038,727
売掛金	1,001,848	1,058,420
商品	237	190
原材料	2,859	3,470
その他	117,077	110,801
貸倒引当金	△768	△444
流動資産合計	2,121,299	2,211,166
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	286,993	310,787
その他(純額)	73,788	65,637
有形固定資産合計	360,781	376,425
無形固定資産		
	76,675	63,744
投資その他の資産		
敷金及び保証金	206,938	217,680
その他	134,364	121,828
貸倒引当金	△8,769	△426
投資その他の資産合計	332,533	339,082
固定資産合計	769,990	779,252
資産合計	2,891,289	2,990,419
負債の部		
流動負債		
買掛金	128,290	137,750
短期借入金	300,000	300,000
1年内返済予定の長期借入金	329,116	297,075
未払金	337,600	297,109
未払法人税等	114,028	121,881
賞与引当金	61,975	78,030
事業所閉鎖損失引当金	13,997	5,463
その他	235,894	277,575
流動負債合計	1,520,903	1,514,885
固定負債		
長期借入金	321,141	276,028
退職給付引当金	81,969	85,868
その他	114,963	132,694
固定負債合計	518,073	494,590
負債合計	2,038,976	2,009,476

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	205,125	205,125
資本剰余金	138,075	138,075
利益剰余金	509,212	637,941
株主資本合計	852,412	981,141
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△99	△198
評価・換算差額等合計	△99	△198
純資産合計	852,313	980,942
負債純資産合計	2,891,289	2,990,419

(2) 【四半期損益計算書】
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	3,224,506	3,402,363
売上原価	2,677,096	※1 2,791,547
売上総利益	547,410	610,816
販売費及び一般管理費	※2 421,505	※2 386,413
営業利益	125,904	224,403
営業外収益		
受取補償金	—	1,711
事業所閉鎖損失引当金戻入額	—	3,544
その他	4,569	2,700
営業外収益合計	4,569	7,956
営業外費用		
支払利息	9,587	6,473
その他	87	2,552
営業外費用合計	9,675	9,025
経常利益	120,798	223,333
特別利益		
移転補償金	—	48,000
特別利益合計	—	48,000
特別損失		
事業所閉鎖損失	6,335	11,069
減損損失	—	6,557
特別損失合計	6,335	17,626
税引前四半期純利益	114,463	253,707
法人税、住民税及び事業税	62,250	106,843
法人税等調整額	△4,975	△2,864
法人税等合計	57,274	103,979
四半期純利益	57,188	149,728

(3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	114,463	253,707
減価償却費	71,413	66,414
事業所閉鎖損失	6,335	8,906
減損損失	—	6,557
のれん償却額	199	33
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△178	△267
賞与引当金の増減額 (△は減少)	1,884	16,054
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	5,052	3,899
事業所閉鎖損失引当金の増減額 (△は減少)	—	△8,533
受取利息及び受取配当金	△855	△270
支払利息	9,587	6,473
移転補償金	—	△48,000
売上債権の増減額 (△は増加)	△83,345	△56,629
たな卸資産の増減額 (△は増加)	765	△564
その他の資産の増減額 (△は増加)	5,803	3,999
仕入債務の増減額 (△は減少)	5,581	9,460
未払金の増減額 (△は減少)	△31,099	△53,474
未払費用の増減額 (△は減少)	14,719	20,334
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△2,490	△5,361
その他の負債の増減額 (△は減少)	2,409	27,686
小計	120,246	250,426
利息及び配当金の受取額	855	270
利息の支払額	△9,447	△6,414
移転補償金の受取額	—	48,000
法人税等の支払額	△46,109	△99,056
営業活動によるキャッシュ・フロー	65,545	193,226
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△56,228	△9,856
無形固定資産の取得による支出	△3,070	△5,585
貸付けによる支出	△2,936	△180
敷金及び保証金の差入による支出	△3,279	△9,380
敷金及び保証金の回収による収入	2,126	3,644
その他	△1,471	△4,258
投資活動によるキャッシュ・フロー	△64,859	△25,616
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	1,500,000	1,800,000
短期借入金の返済による支出	△1,310,000	△1,800,000
長期借入れによる収入	—	100,000
長期借入金の返済による支出	△183,478	△177,154
配当金の支払額	△21,123	△20,814
長期リース債務の返済による支出	△26,007	△26,824
長期未払金の返済による支出	—	△4,135
その他	610	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△39,998	△128,927
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△39,311	38,681
現金及び現金同等物の期首残高	672,358	1,000,045
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 633,047	※ 1,038,727

【会計方針の変更】

(減価償却方法の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、これによる当第2四半期累計期間の営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

【追加情報】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

該当事項はありません。

(四半期損益計算書関係)

※1. 売上原価

当第2四半期累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)

売上原価に含まれる労務費から補助金相当額である介護職員処遇改善加算を控除して計上しております。なお、控除額は32,442千円であります。

(追加情報)

前第2四半期累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)において、売上原価に含まれる労務費から介護職員処遇改善交付金を控除して計上しております。なお、控除額は39,529千円であります。

※2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
給与手当	113,192千円	120,029千円
賞与引当金繰入額	2,062	2,990
退職給付費用	488	727
貸倒引当金繰入額	△178	△267

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
現金及び預金	633,047千円	1,038,727千円
現金及び現金同等物	633,047	1,038,727

(株主資本等関係)

I 前第2四半期累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月24日 定時株主総会	普通株式	21,000	2,000	平成23年3月31日	平成23年6月27日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

II 当第2四半期累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月25日 定時株主総会	普通株式	21,000	2,000	平成24年3月31日	平成24年6月26日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期 損益計算書 計上額 (注) 2
	介護事業	エンゼルケ ア事業	サービス付き 高齢者向け住 宅事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,430,572	636,505	157,428	3,224,506	—	3,224,506
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	2,430,572	636,505	157,428	3,224,506	—	3,224,506
セグメント利益	251,047	153,804	43,462	448,315	△322,410	125,904

(注) 1. セグメント利益の調整額△322,410千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△322,410千円
であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期 損益計算書 計上額 (注) 2
	介護事業	エンゼルケ ア事業	サービス付き 高齢者向け住 宅事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,557,560	661,022	183,781	3,402,363	—	3,402,363
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	2,557,560	661,022	183,781	3,402,363	—	3,402,363
セグメント利益	349,945	152,406	29,302	531,654	△307,250	224,403

(注) 1. セグメント利益の調整額△307,250千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△307,250千円
であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
1 株当たり四半期純利益金額	5,446円51銭	14,259円85銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額 (千円)	57,188	149,728
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額 (千円)	57,188	149,728
普通株式の期中平均株式数 (株)	10,500	10,500

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年11月12日

株式会社ケアサービス

取締役会 御中

京都監査法人

指 定 社 員 公認会計士 高津 靖史 印
業務執行社員

指 定 社 員 公認会計士 齋藤 勝彦 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ケアサービスの平成24年4月1日から平成25年3月31日までの第22期事業年度の第2四半期会計期間（平成24年7月1日から平成24年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成24年4月1日から平成24年9月30日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ケアサービスの平成24年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

その他の事項

会社の平成24年3月31日をもって終了した前事業年度の第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間に係る四半期財務諸表並びに前事業年度の財務諸表は、それぞれ、前任監査人によって四半期レビュー及び監査が実施されている。前任監査人は、当該四半期財務諸表に対して平成23年11月11日付けで無限定の結論を表明しており、また、当該財務諸表に対して平成24年6月25日付けで無限定適正意見を表明している。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。